
UCHWAŁA NR LXXXI/706/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie upoważnienia dyrektora Centrum Usług Społecznych w Pleszewie do wydawania decyzji 
o przyznaniu dodatku energetycznego 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się dyrektora Centrum Usług Społecznych w Pleszewie do wydawania decyzji, o których 
mowa w art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 ze zmianami). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2023 r. traci moc uchwała Nr XXIX/352/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 
21 listopada 2013 r. w sprawie upoważnienia dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 
wydawania decyzji o przyznaniu dodatku energetycznego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: E061FC93-2488-4494-BD38-465DDB12E84C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXXI/706/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, dodatek energetyczny 
przyznaje burmistrz w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. 

Natomisat zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również 
organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek organizacjnych. 

Realizacją postępowań w ramach dodatku energetycznego zajmował się do 31 grudnia 2023 r. 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pleszewie. Decyzje o przyznaniu dodatku energetycznego 
wydawał jego dyrektor na mocy uchwały Nr XXIX/352/2013 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 21 
listopada 2013 r. w sprawie upoważnienia dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 
wydawania decyzji o przyznaniu dodatku energetycznego. 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pleszewie został 
przekształcony w Centrum Usług Społecznych w Pleszewie, zaistniała więc konieczność zmiany uchwały w 
sprawie upoważnienia dla dyrektora do wydawania decyzji o przyznaniu dodatku energetycznego. 
 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 

 
 

Id: E061FC93-2488-4494-BD38-465DDB12E84C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



